scavés plus que moy, que je suis avec toutte l'extime

Monsieur

Votre treshumble et tres Obeissant Serviteur

Abbé Guidi.

436. JOACHIM MEIER AN LEIBNIZ

Göttingen, 14. Juli 1700. [396.]

5 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 629 Bl. 102–103. 1 Bog. 4°. 3 S.

Dum in eo sum, ut operam a Te mihi demandatam, conficiam, ecce mihi novos e Consistorio motus. Nosti Vir Per-Illustris jam ante aliquot annos cum in me Licentiati nova dignitas conferretur, Collegas meos mihi litem de praecedentia movisse, iisque Consistorium Electorale Rescripto contra me dato favisse. Rescriptum illud postea tali interpretatione emollitum fuit, ut mihi liberum fuerit congressus Collegarum extra Collegium omnino vitare, cum salva dignitate iis primas cedere non potuerim. Ex hoc per aliquot annos quietum fuit, nec ulla controversia inter nos mota, me congressus illorum vitante. Ast diabolus mihi hanc incidit tranquillitatem, remque eo deduxit, ut Collegae nullo a me lacessiti, iterum de praecedentia querelas Electorali Consistorio deferrent, arctiusque et poenale contra me mandatum, mense Majo datum, mihi vero 6. Julii die traditum, impetrarent. Vel citius coelum ruiturum putassem, quam me nihil tale meritum novis ejusmodi contumeliis oneratum iri. Scilicet hoc ego merui, qui dignitatem Academicam splendidam abnui, ut ab hominibus scholasticis, quibus tamen nullam creavi molestiam, ob Licentiati mei dignitatem, quam mihi invident, et quam ipsi impetrare nequeunt, im-meritum studiisque meis intentum vexent. Rem eo jam pervenisse video, ut quoniam ego

---

Zu N. 436: Beilage war ein Brief Meiers an F. E. v. Platen (vgl. S. 753 Z. 14 f.), in dem jener von seiner Belehnung durch den verstorbenen Erich v. Weyhe mit „einige(r) zu seinen allodial Gütern gehörige(n) Länderey vor Stockhausen [Fürstentum Calenberg, Amt Friedland], das Wilde Land genannt“ berichtet und Platen bittet, „durch dero hohe Direction es dahin zu befördern, daß von S<sup>t</sup> Churfürst. Durch. Ich dieser Länderey wegen beliehen werden möge“ (Abfertigung: LBr. 629 Bl. 104–105. 1 Bog. 2°. 1 1/2 S.). Eine Antwort von Leibniz wurde nicht ermittelt. Die Korrespondenz wird fortgesetzt mit einem Brief Meiers vom 26. Mai 1701 (Druck in I, 19). 6 operam: eine Arbeit zur Problematik des Postregals, vgl. N. 356 Erl. 7f. jam ... conferretur: im Jahr 1695. 17f. dignitatem ... abnui: Eine Professur der Jurisprudenz in Straßburg lehnte Meier nach längerem Briefwechsel ab; vgl. die entsprechende Korrespondenz in I, 16.

e permissione Electoralis Consistorii congressus illorum vito, omnemque materiam litis praescindo, non tantum gravis mulcta, sed etiam fortasse remotio ab officio mihi cum dedecore metuenda sit. Hoc namque praemium laboris mei tot annorum est, postquam tot molestias devoravi, pulvere scholastico obrutus et tantum non foedatus, ut Consistorium resignationem a me spontaneam optare videatur. Sed nunquam concedam ut hoc fiat, si vero D<sup>ni</sup> Superiores, quod minantur, sponte aliquid de me vel mulcta vel remotione insequente, statuam, forti animo hanc contumeliam feram. Sed vivit Deus, vivit Serenissimus D<sup>nus</sup> Elector, vivunt alii Patroni et aestimatores elegantiorum literarum, qui talem ignominiam alia majori felicitate fortasse pensabunt, et quicquid gravius de me statuatur, ob nullam de me probatam culpam, non probabunt. Hoc non obscure Electorali Consistorio significavi, et si Tu, Vir Perillustris, quod maxime potes, aliquid ad mitigandum Dn. Superiorum animos conferre Dn.que Abbatem mihi propensum facere poteris, rem mihi facies gratissimam. Sin minus malo ultima quaeque experiri, quam diutius ordini meo opprobrium esse. Quas preces ad Illustrissimum Comitem de Platen detulerim, ex eo quod additum est facile videbis. Ne in malam interpreteris partem humillime rogo, quod et Te Patronum meum apud Illum constituam. Scio quantum auctoritate apud illum valeas, nec preces Tuas pro me fore irritas. Vale feliciter (...)